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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

prázdniny jsou v plném proudu, v našich školských zařízeních se provádějí drobné opravy, výmalby, nový vzhled získává 

i školní zahrada.  V areálu mateřské školky se začíná rýsovat nová pergola a dále je pro děti objednán altán a herní 

prvek „mraveniště“.  Do konce prázdnin bude povrch celé zahrady mateřské školky srovnán, budou vytvořeny cestičky, 

připraveny základy pro herní prvky a budou vysazeny nové keře a ostatní naplánovaná zeleň. 

Z důvodu vysokých teplot jsme u kostela sv. Jana Křtitele ani v červenci nemohli nechat záhony osázet květinami. 

V srpnu to snad již zvládneme. 

Začátkem září bychom měli začít s asfaltováním nejhoršího úseku ulice V Aleji – od Farního náměstí po odbočku                        

do Sadové ulice.   

Přeji všem příjemně prožitý srpen, hlavně dětem zbytek prázdnin. Těším se na setkání s Vámi na Slavnostech města 

Skalná dne 24. srpna pod hradem Vildštejn. 

Starostka města - Mgr. Rita Skalová 

 

 

Společenská kronika 

Jubilanti měsíce srpna 

Tererie Glazerová  89 let 

Lidmila Kratochvílová 92 let 

Marie Pěčková  94 let 

Josef Altman  87 let 

Marie Glazerová  85 let 

Anna Václavíková  85 let 

Elena Baniunynská 80 let 

 

Blahopřejeme! 

Matrikářka MěÚ Skalná – Jana Herrová 

 

 

Městská knihovna  

Vážení čtenáři, vážené čtenářky 

Ráda bych Vás informovala, že v období od 13. 08. 2019 do 23. 08. 2019 bude knihovna uzavřena z důvodu čerpání 

dovolené.  

Od 26. 08. 2019 bude knihovna otevřena dle otevírací doby.  

Za toto období Vám nebude účtována upomínka za nevrácení knih.  

Knihovnice – Klára Pilnáčková 
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Upozornění!!! 

Vážení spoluobčané,  

chtěli bychom Vás informovat, že jsme v poslední době zaregistrovali na území obce Skalná časté trávení psů.  

Vyzýváme majitele, aby dbali opatrnosti a dávali větší pozor na své domácí mazlíčky. 

 

Prázdninový provoz ve škole 

Může se zdát, že škole je během měsíce července a srpna prázdná, ale není tomu tak. Během letních prázdnin probíhá 

řada oprav, na které v době kdy je škola plná žáků, není čas. 

Byly upraveny vstupní prostory školy. 

Započaly práce na školní EKO zahradě, které jsou spolufinancovány z fondu životního prostředí. 

Ve školní jídelně byly instalovány nové regály do skladu potravin a byla zakoupena lednice na ovoce a zeleninu. 

Zázemí pro uklízečky a školníka vzniklo v přízemí hlavní budovy proti hlavnímu vchodu. 

Vymalována je učebna českého jazyka a jedna třída školní družiny. 

V budově Chanos se připravuje pracoviště pro školního speciálního pedagoga. 
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JUMANJI: Hra začíná! 

Tábor 2019 
 

 Jedním slovem perfektní! Tak bychom mohli shrnout letošní dětský tábor pořádaný spolkem vStaň semnou, 

v čele s Kateřinou Doškovou, Blankou Novotnou a Martinem Jíškou. 

 

 Autobus nás letos dovezl k rekreačnímu středisku Babočka v městečku Chřibská v severním Čechách. 

Středisko po rekonstrukci z roku 2016 disponuje bazénem, dvěma sportovními hřišti a lanovým parkem, tudíž zázemí 

pro náš tábor bylo víc než bohaté. Odtud jsme pravidelně vyráželi s dětmi na výlety do blízkého okolí nebo autobusem 

na celodenní výlety. Nejvíc radosti bylo po snídani, když si děti vyzvedávali svačinové balíčky na celý den a tím bylo 

jasné, že se pojede na výlet. 

 

 Jeden z výletů nás zavedl do nádherného Hřenska, kde jsme s dětmi absolvovali projížďku na lodičkách 

v Edmundově soutězce. Úžasná příroda, skalní útvary a vtipní lodivodi vytvářeli kouzelnou atmosféru. Z lodiček jsem 

se vydali podívat na Dolský mlýn, kde se natáčelo několik českých pohádek. Cesta zpět byla bez nadsázky pořádný 

kopec, ale děti to zvládly bez zaváhání, byli jsme pyšní. 

 

 Za dalším dobrodružstvím jsme se vydali do deset kilometrů vzdáleného městečka Jedlová, kde se nachází 

adrenalinový park. Děti zažily jízdu na kárách přímo po sjezdovce a zhouply se na obři houpačce, ti menší si také užili 

skákací hrad a lanové centrum. Doporučujeme všem, kteří zde ještě nebyli. 

 

 Každý den bylo pro děti připraveno nespočet her, pokaždé něco jiného a děti byly v očekávání co je čeká 

příště. Dva večery jsme připravili také velkolepou diskotéku, včetně laser show a umělé mlhy, některé děti určitě 

později uvidíme třeba ve Star Dance a podobně, podle toho, jak jim to šlo.  

 

 Ani letos nesměl chyběl bobřík odvahy, na kterého se děti těší každým rokem víc a víc. Pro starší děti jsme 

vymysleli parádní zážitek v podobě odvozu doprostřed neznámého lesa za tmy a bouřky (už doznívající) a podle mapy 

se museli dostat zpět. Mladší absolvovali klasickou stezku se strašidly. Všem se moc líbilo. 

 

 Poslední večer samozřejmě nesměl chybět táborák a proslulý domácí guláš z kotlíku od mistra Pepy a Alenky 

(Josef Bílý). Tímto bychom mu chtěli poděkovat za možnost mít autobus k dispozici po celou dobu tábora, což jsme 

uvítali mnohokrát, a také za výpomoc při hrách a dohlížení na děti. 

 

 Tábor byl letos poprvé na deset dní, což jsme se shodli, že je ideální délka, děti si zvykly na režim a my měli 

šanci je více poznat. 

 

Letošním tématem byla hra Jumanji, která nás každý den zavedla na jiné místo a jiné dobrodružství. Hra nás 

zavedla třeba do Egypta, do podzemí, do internetové sítě, na divoký západ, na horu Olymp a nebo do lidského těla. 

Všem se podařilo hru dohrát a nikdo nemusel v táboře zůstat. 

 

 Již se nemůžeme dočkat dalšího ročníku s Vašimi skvělými dětmi a začínáme plánovat, kam vyrazíme příště. 

    

Za tým vStaň se mnou, z. s.- Martin Jíška 
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Společně bezpečnou cestou 
 

Základní škola a mateřská škola Libá, Libá Camp, obec Libá a Dům dětí a mládeže Sova Cheb navzájem spojily své síly 
a za společné spolupráce proběhl letní příměstský tábor Společně bezpečnou cestou. Celých deset dní bylo 
naplněných zábavou, dobrodružstvím, soutěžemi, hrami, ukázkami, besedami, výlety a společným putováním za 
bezpečím. 

Účastníci, po dobu tábora zástupci jednotlivých záchranných složek, se podívali pod ruce pánům ohně ve zbrusu nové 
hasičárně ve Skalné, setkali se s policisty a obhlídli jejich výstroj a výzbroj, vyzkoušeli si práci záchranáře a putovali po 
stopách zločinu. Neméně zajímavá byla ukázka policejních psovodů a jejich čtyřnohých mazlíčků. V centru zdraví                         
a bezpečí v Areálu záchranářů v Karlových Varech se táborníci zúčastnili programu Svět rizik, kde zjistili, že rizika na nás 
všechny číhají opravdu všude. Během tříhodinového programu lektoři z řad skutečných a zkušených záchranářů naučili 
děti i instruktory jednotlivá rizika a rizikové situace rozpoznávat, ale hlavně jim ukázali a naučili je, jak se s nimi 
vypořádat. 

Příměstský tábor měl svou základnu v areálu Libá Camp Dubina, kde měly děti k dispozici nádherný prostorný areál                  
s velmi milým a ochotným personálem, celodenní pitný režim a výborné jídlo. Samozřejmostí bylo i zajištění 
kvalifikovaného zdravotníka po celou dobu tábora. Nelehké role instruktorů, přípravy a organizace tábora se ujalo 
navzájem se doplňující trio zaměstnankyň Základní školy a mateřské školy Libá Mgr. Eliška Petrová, Lucie Aišmanová                                        
a Jana Munzarová. 

Nelehké loučení dětí i instruktorů poslední den tábora zpříjemnilo psí vystoupení skupiny ZKO Nová Ves – Křižovatka. 
Všichni zúčastnění si krom malých dárečků na památku odnesli nepřeberné množství nových zážitků, navázali nová 
přátelství a užili si spoustu zábavy. Po společném zakončení tábora se všichni v přátelské atmosféře rozešli a vykročili 
na svou vlastní cestu životem, díky táboru, bezpečněji. 

Instruktorky tábora na závěr vzkazují: „Velmi děkujeme celému integrovanému záchrannému sboru Karlovarského 
kraje za spolupráci, ochotu a úžasný přístup k dětem. Konkrétně děkujeme: Policii České republiky – obvodnímu 
oddělení Františkovy Lázně, Policii České republiky – územnímu odboru Cheb, oddělení kriminality, psovodům a jejich 
čtyřnohým pomocníkům z územního odboru Cheb Policie České republiky, spolku Českého červeného kříže Cheb v čele 
s ochotnou a vstřícnou Yvonne Veselou, Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje výjezdové základně Cheb, 
Sboru dobrovolných hasičů Skalná v čele s milou a přátelskou Kateřinou Doškovou, DDM Sova Cheb a paní Evě 
Pupákové, obci Libá a paní starostce Věře Votíkové, Libá Campu v čele s Martinou Mádlovou, díky které se celý tento 
projekt uskutečnil, CK Jana za zprostředkování autobusové dopravy, všem záchranářům z Areálu záchranářů v 
Karlových Varech a účastníkům (dvounohým i čtyřnohým) skupiny ZKO Nová Ves – Křižovatka. Největší naše 
poděkování patří úžasným dětem, které se tábora zúčastnily, a svým přístupem, přátelskostí a nadšením vytvořily 
úžasnou, neopakovatelnou atmosféru. A také děkujeme zákonným zástupcům dětí za milé a pozitivní ohlasy. 
DĚKUJEME!“ 

Mgr. Eliška Petrová, Lucie Aišmanová a Jana Munzarová 
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Koncert dechové hudby 

13. červenec byl svátkem pro všechny milovníky dechové hudby. Konal se tradiční koncert orchestru 'Egerländer-

Musikanten" z Ebelsbachu, který pořádal Kirch a Kirch, město Skalná a Spolek Němců a přátel německé kultury. Nálada 

ve stanu byla skvělá, tleskalo se do rytmu známých melodií, zpívalo se a někteří i tančili. Hudba u nás hraje pravidelně 

už od roku 2002, za tu dobu vznikla řada hezkých přátelství. Těšíme se už nyní na adventní koncert 7. prosince v kostele 

sv. Jana Křtitele. 

Spolek Němců a přátel německé kultury 
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Pozvánka 
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Inzerce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prodej slepiček 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana.  

Stáří 14 - 19 týdnů, 159,- Kč - 209,- Kč/Ks. 

Prodej: Skalná - u pošty 

25. srpna 2019 – 13.35 hod. 

30. srpna 2019 – 13.55 hod.   

 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

 

Info: Po - Pá 9.00 -16.00 hod. 

tel. 601 576 270, 728 605 840 

www.drubezcervenyhradek.cz  
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Pro děti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 
SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 
povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Klára Pilnáčková, tel. 354 596 935, Ing. Marie Hrnčálová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 
zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce    • 
vyšlo 15. srpna 2019 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout                     
na Městském úřadě ve Skalné.  

mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

